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معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد:

فرصت سوزی های چند ساله 
FATF در مدیریت پرونده ایران با

گروه اقتصادی - رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشــاره به گذشــت هفت 
ســال از تاریخ انقضای برنامه اقدام FATF و تردید کشورهای دوست و همسو 
در خصوص پرونده ایران، تأکید کرد: لزوم تدبیر هرچه ســریع تر این موضوع، 
بیش ازپیش محسوس و ملموس است. هادی خانی در تشریح سوابق تعاملات 
کشــور با FATF عنوان کرد: هنگامی که برنامه اقدام در ســال ۱۳۹۶ امضا شد، 
اقدامات تقابلی علیه کشور تعلیق و عملًا موانع تعاملات پولی و مالی اشخاص 
ایرانی با مؤسسات پولی و مالی سایر کشورها که مرتبط با FATF بود، به مدت 
سه سال برطرف شد اما بعد از پایان زمان ۱۸ ماهه اجرای برنامه و به تبع آن اتمام 
تمدید زمانی دو ســاله و عدم مدیریت موضوع در داخل کشور، مجدد اقدامات 
تقابلی علیه کشور ساری و جاری شد. معاون وزیر اقتصاد در ادامه تأکید کرد: در 
زمان امضای برنامه اقدام، توصیه های FATF تقنینی بود و اکنون ریسک محور 
است، در آن زمان ارزیابی عملکرد کشورها بر مبنای اصلاح قوانین و مقررات انجام 
می شد و اکنون بر مبنای اثبات اثربخشی اقدامات؛ در آن زمان رژیم صهیونیستی 
عضو FATF نبود و لیکن امروز این رژیم عضو اصلی بوده و می تواند در تغییرات 
دوره ای رؤسای FATF به عنوان رئیس نیز انتخاب شود و البته تغییرات از این نوع 
نیز ادامه خواهد داشت و می تواند فرایند عادی سازی پرونده کشورمان با آن نهاد را 
به مرور زمان سخت تر و هزینه بر تر کند. وی اضافه کرد: البته معنای این حرف نباید 
عقب نشینی و معطل نگه داشتن تصمیم گیری در این  خصوص تلقی شود.مرکز 
این مرکز در طول دو ســال گذشته، تلاش برای همگرایی داخلی با هدف تعلیق 
اقدامات تقابلی و رفع موانع FATF در تعاملات پولی و مالی اشخاص ایرانی با 
نهادهای پولی و مالی ســایر کشورها در گام نخست و خروج از فهرست سیاه با 
انجام همه بندهای برنامه اقدام در گام دوم بوده اســت. معاون وزیر اقتصاد ادامه 
داد: برابر بیانیه اجلاس اصلی FATF که از سال ۱۳۹۸ تاکنون بدون تغییر مانده 
است، پذیرش کنوانسیون های پالرمو و CFT مقدمه تعامل کشور با آن نهاد جهت 
تعلیق اقدامات تقابلی است. اینکه برنامه اقدام ۱۸ماهه توافق شد، بیانگر آن است که 
FATF می داند انجام برنامه اقدام، زمان بر است؛ هرچند زمان های توافق شده در 
برنامه اقدام حدود ۳۰ کشور حاضر در لیست های سیاه و خاکستری این نهاد نیز 
مؤید درک FATF از زمان بر بودن انجام اقدامات است. این مقام مسئول در ادامه 
بیان داشت: آنچه امروز شرایط ما را سخت تر کرده، گذشت بیش از هفت سال از 
تاریخ انقضای زمانی انجام برنامه اقدام و تردید کشورهای دوست و همسو با ایران 
در خصوص عزم و اراده کشورمان در مدیریت این پرونده و افزایش هزینه های 
شبکه ســازی های بین المللی به نفع کشور است و لزوم تدبیر هرچه سریع تر این 

مهم، بیش ازپیش محسوس و ملموس است.

گــروه اقتصــادی  -  در روزهای  
اخیــر و همزمــان با افزایــش قیمت طلا 
در بــازار جهانی و ایران، بازار ســرمایه با 
هجوم گسترده خریداران به سمت خرید 
واحدهای سرمایه گذاری صندوق های طلا 
مواجه شده است. بازدهی عجیب طلا در 
روزهــای اخیر و افزایش لحظه ای قیمت 
آن سبب شده تا بخشــی از خریداران در 
بازار ســرمایه، به سمت خرید واحدهای 
بورســی  صندوق های  ســرمایه گذاری 
طلا روی بیاورند تا برخی ریســک های 
نگهــداری طلای فیزیکــی در خانه ها را 

پوشش دهند. 
برخــی ناظــران این اقــدام مردم را 
هیجانی و ناشی از تجربه سال های گذشته 
از نوســان در بازارهــای پولی و مالی می 
دانند و آن را واکنش شهروندان برای حفظ 

دارایی ارزیابی می کنند.
کــوچ بورســی ها به ســمت 

صندوق های طلا
ایــن روزها فعــالان بازار ســرمایه 
شــاخد خروج پول حقیقی از بازار سهام و 
صندوق های درآمد ثابت و کوچ نقدینگی 
به صندوق های بورسی طلا هستند. این پول 
حقیقی بیشــتر از حوزه سهام و بخصوص 
صنــدوق های با درآمد ثابت جابجا شــد 
بــه طوری که که صرفــا در معاملات روز 
۲۱ بهمن، نزدیــک ۵۰۰ میلیارد تومان از 
صندوق های با درآمد ثابت خارج و بخش 
مهمی از آنها بــه صندوق های طلا منتقل 

شد.

در معاملات چهارشنبه )۱۷ بهمن( نیز 
۳ هزار میلیارد تومان به صندوق های طلا 
منتقل شــد که به نظر می رســد بخشی از 
منابع آزاد شــده از ۲۰۰ همتی بود که سال 
گذشته اوراق گواهی سپرده با نرخ سود ۳۰ 
درصد از منابع خرد مردم و کلان ســرمایه 
گــذاران جمع آوری کرده بود. بر اســاس 
آخرین بررسی ها، طی چند روز معاملاتی 
اخیر بیش از 4 هزار میلیارد تومان پول خرد 
حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خارج 

شده است.
جدول بازدهی شگفت انگیز یک 

ساله صندوق های بورسی طلا
جدول بررسی بازدهی »صندوق های 
گواهی ســپرده کالایی طلا« حاکی از رشد 
عجیب ســرمایه این صندوق ها طی یک 
ساله اخیر دارد و در مواردی تا ۱۱4 درصد 
هم رسیده اســت. همچنین نقشه بررسی 
ســوددهی صندوق های طــلا در بورس 
طی هفته های اخیر، پررنگ ترین سبز بازار 
سرمایه را به این نوع از صندوق ها )گواهی 

سپرده کالایی طلا( اختصاص داده است.
طلا بخریم یا واحدهای سرمایه 

گذاری صندوق های طلا؟
بررســی ها حاکی از بازدهی تا ۱۰۹ 
درصدی طلا در یک ســال گذشته تا نیمه 
بهمن امســال اســت که تقریبا با بازدهی 
یونیت های ســرمایه گــذاری صندوق 
هــای طلا برابر اســت. امــا برخی موارد 
مانند افت قیمــت طلای مصنوع در زمان 
فروش، ریســک نگهداری طلا در منزل، 

تفاوت فاحش قیمت خرید با فروش طلا 
و مواردی از این دســت در مقابل مزایایی 
چــون قیمت کاملا برابر صــدور و ابطال 
یونیت های سرمایه گذاری صندوق های 
طلا، به روزرسانی قیمت فروش واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق ها با قیمت طلای 
فیزیکــی، نرخ صفر مالیاتی برای صندوق 
های بازار ســرمایه و نرخ ریســک صفر 
نگهداری آنها سبب شــده تا کارشناسان 
تمایل بیشتری به خرید صندوق های طلا 
در برابــر مصنوعات طلا )طلای فیزیکی( 

نشان دهند.
کارشــناس بــازار ســرمایه: 

ریسک پذیرید یا ریسک گریز؟ 
رســول رحیم نیا کارشناس صندوق 
های طلا درباره بازدهی صندوق های طلا 
در بازار سرمایه گفت: صندوق طلا ارزش 
خود را از دو فاکتور اساســی شــامل نرخ 
انس جهانی طــلا و نرخ دلار دریافت می 
کند؛ در ماه های اخیر نوســان شدیدی در 
انس جهانی را شاهد نبودیم ولی نرخ دلار 
نوسانات شدیدی داشته است و سبب شد 

تا استقبال از بازار طلا افزایش یابد.
وی ادامــه داد: مســأله دیگر این بود 
که بازارهای جایگزین هم شرایط مناسبی 
ندارند و اســتقبال از بــازار طلا را افزایش 
داد و سبب شد تا نقدینگی از بازار سرمایه 

خارج شود و به بازار طلا برود. کارشناس 
بازار سرمایه افزود: بحث های سیاسی و بین 
الملل و اقدامات ترامپ پس از ورود به کاخ 
سفید هم استقبال از بازار طلا را تشدید کرد؛ 
از ســوی دیگر چند ماهی است که مردم 
بــه خرید طلاهای با مقیاس کوچک روی 
آورده اند که قرار اســت سپر تورمی باشد 
ولی پلتفرم های فروش آنلاین طلا دغدغه 
و نگرانی برای فعالان اقتصادی کشور ایجاد 
کرده اســت. با وجود ادعای این پلتفرم ها 
که مدعی فروش طلای فیزیکی هســتند، 
امــا خطر خالی فروشــی در این پلتفرم ها 

وجود دارد.
برخی پلتفرم های فروش آنلاین 

طلا، خالی فروشی می کنند
رحیم نیــا تصریح کــرد: پلتفرم ها بر 
اســاس تجربه به این نتیجه رسیده اند که 
تنها بیــن ۲۵ تا ۳۰ درصــد از خریداران 
طــلا از پلتفرم ها، متقاضی دریافت طلای 
خریداری شده هستند و بقیه برای دریافت 
طلا مراجعــه نمی کنند کــه خطر خالی 
فروشی طلا را افزایش می دهد. یکی دیگر 
از ریسک های پلتفرم های فروش آنلاین 
طلا این اســت که اگر قیمت طلا ریزشی 
باشــد، مردم به ســمت دریافت پول های 
خــود بروند و از آنجایی که این پلتفرم ها، 
نقدینگی لازم برای پوشش تقاضای مردم 

را ندارند، ســبب ایجاد بحران شــدید بی 
اعتمادی به کسب و کارهای مشابه خواهد 
شد. وی تأکید کرد: مردم از بستر صندوق 
های طلا اقدام به سرمایه گذاری کنند چون 
به هیچ وجه خالی فروشی نیست و ملزم به 
عرضه طلای فیزیکی معادل سرمایه وارد 
شده به صندوق هاست. وی افزود: امکان 
۲4 ساعته شدن معاملات صندوق های طلا 
وجــود دارد و نرخ مالیاتی آنها و همچنین 
ریســک نگهداری فیزیکی ایــن کالا در 
منزل، صفر است. رحیم نیا از دیگر مزایای 
صندوق های طلا را دریافت کارمزد بسیار 
پاییــن عنوان و اظهار کرد: در زمان فروش 
یونیــت های صندوق طــلا، دقیقا معادل 
قیمــت آن در بازار به دارندگان واحدهای 
ســرمایه گذاری صندوق طلا بازگردانده 

می شود.
سرمایه گذاری در صندوق های 
با درآمد ثابت بهتر است یا صندوق 

های طلا؟
کارشــناس صندوق های بورســی 
در خصوص مقایسه ســرمایه گذاری در 
صندوق های با درآمد ثابت و صندوق های 
طلا تصریح کرد: هر کدام از این صندوق ها 
درجات ریسک پذیری متفاوتی دارند مثلا 
برخی افراد ریسک پذیر، صندوق طلا می 
خرند اما افراد ریســک گریز و علاقه مند 

به داشــتن درآمد ماهانه، از صندوق های با 
درآمد ثابت استقبال می کنند که از نرخ سود 
سپرده بانکی، بیشتر است. وی یادآور شد: 
همواره تورم از ســود سپرده بانکی بالاتر 
اســت ولی صندوق های بــا درآمد ثابت، 
ســود بیشتری از نرخ سود سپرده بانکی به 
مشتریان خود سود می دهند. ضمن اینکه 
صندوق های درآمــد ثابت مانند بانک ها 
نیســت که بعضا به بازی پانزی روی می 
آورنــد ولی در صندوق های درآمد ثابت، 

واقعا دارایی مورد نظر، وجود دارد.
عرضه گواهــی و پیش فروش 
سکه برای فرونشاندن عطش خرید

عطــش خرید ســکه و طــلا اعم از 
فیزیکی و یا صندوق های سرمایه گذاری 
بورســی و حتی پلتفرم، بانک مرکزی را بر 
آن داشت که از هفته آینده پیش فروش یک 

میلیون قطعه سکه بهار آزادی آغاز کند.
این کار در راســتای اطمینان بخشی 
به جامعه در جهت مدیریت نوســانات در 
بازار طلا صورت می گیرد و قرار است در 
ایــن طرح قطعات ربع،  نیم و تمام ســکه 
بهــارآزادی را به متقاضیــان عرضه کند و 
قطعات مزبور نیز در تاریخ های سررسید 
به صــورت فیزیکی تحویل متقاضیان می 

شود.
شرایط شرکت در پیش فروش

برپایه این گــزارش، زمان ثبت نام و 
واریز وجه از یکشنبه )۲۸ بهمن( الی شنبه 
)۳۰ بهمن( اســت. هر کد ملی ۱۸ سال به 
بالا سه قطعه ربع سکه یا ۲ قطعه نیم یا یک 

قطعه تمام سکه طلای بهار آزادی است.
قطعات مزبور در تاریخ های سررسید 
به صــورت فیزیکی تحویــل متقاضیان 
می شــود. محل ثبت نــام و واریز وجه در 
سامانه حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلا به 

آدرس Market.ice.ir است.
گواهی ســکه مرکــزی بزودی 

انتشار می یابد
همچنیــن بانــک مرکــزی در ادامه 
تمهیدات خود در راســتای مدیریت بازار 
طــلا و طبق جزء ســوم بنــد ب ماده )4( 
قانون بانک مرکزی و همچنین ایجاد امکان 
مدیریت ریســک و اطمینان بخشــی در 
جامعه، طرح انتشــار گواهی سکه مرکزی 

را به زودی در دستور کار قرار می دهد.
در این طرح دارندگان گواهی ســکه 
امــکان فروش گواهی خود را در هر زمان 
تا تاریخ سررسید خواهند داشت. براساس 
این گزارش، »شــیوه نامه گواهی ســکه 

مرکزی« به زودی اعلام می شود.
سخن پایانی

هرچند جابجایی پول در بازار سرمایه 
بهتر از خروج پول حقیقی از بورس است 
کــه بازارهای موازی را متلاطم تر می کند 
اما ســوالی که باید متولیــان بورس به آن 
پاسخ دهند، این است که صندوقهای طلا 
یا صندوقهای درامد ثابت چقدر کشــش 
ایــن حجم از نقدینگی را دارند و آیا ورود 
پول به بازار دارایی های غیر نقدی به منزله 
پول پرقدرتی که تورم را تشــدید می کند، 

نخواهد بود؟

۲ راهکار برای فرونشاندن عطش خرید؛

کوچ سرمایه های خُرد به سمت صندوق طلا!

گروه اقتصــادی - وزیر راه و 
شهرســازی در ســفر خود به ژنو با 
دبیــرکل اتحادیه بین المللی حمل و 
نقل جاده ای دیدار و درباره افزایش 
ســهم ایــران از جابجایــی کالای 
ترانزیتی در کریدور شمال و جنوب 

و شرق و غرب گفت وگو کرد.
فرزانه صادق در دیدار با اومبرتو 
پرتو دبیرکل اتحادیه بین المللی حمل 
و نقل جاده ای اعلام کرد: خوشبختانه 
اتحادیــه بین المللی حمــل و نقل 
جاده ای )ایــرو(، به عنوان نهاد عالی 
بین المللی در بخش حمل و نقل جاده 
ای، همکاری نزدیک و صمیمانه ای 
با وزارت راه و شهرسازی ایران دارد 
و بی تردیــد افزایش ســهم ایران در 
جابجایی کالای ترانزیتی در کریدور 
شــمال و جنوب و شرق و غرب، با 

بهره گیــری از ابزارهای مترقی ایرو 
به ویژه راهکارهای دیجیتال، محقق 

می شود.
وزیر راه و شهرســازی تصریح 
کرد: ما در ســال ۱4۰۳ شمســی، به 
رکورد ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالای 
ترانزیتی از ایران دست می یابیم و این 
موضــوع، ضرورت ارتباط قوی تر با 

ایرو را نشان می دهد.
صادق ضمن بیان فرصت های 
همــکاری در حوزه حمــل و نقل 
بین المللی تاکید کرد: تبادل اطلاعات 
تجاری و قوانیــن حمل و نقلی بین 
کشورهای عضو کنوانسیون تیر برای 

تقویــت تجارت ضــرورت دارد و 
امیدوارم با تســهیل گری ایرو نهایی 
ســازی موضوع ایمنی کارشناسان 
حمل و نقل جاده ای و امکان تعامل با 
صندوق ایمنی جاده ای تسریع شود.
ظرف ۲ هفته آینده ریاست 
دوره ای کمیسیون بین دولتی 

تراسیکا را به عهده می گیرد
وزیر راه و شهرســازی با اعلام 
اینکه ایــران ظــرف دو هفته آینده 
ریاست دوره ای کمیسیون بین دولتی 
تراســیکا را به عهده می گیرد، گفت: 
در حال ســازماندهی برای برگزاری 
اجلاس وزرای کمیسیون بین دولتی 

تراســیکا هســتیم و امیدواریم این 
نشست فرصت های کم نظیری برای 
گسترش تعاملات منطقه ای و تقویت 

نظام تیر فراهم آورد. 
دبیرکل ایرو در این دیدار با بیان 
اینکه انتخاب وزیر زن برای حوزه ی 
حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران 
الهــام بخش حوزه حمــل و نقل در 
جهان اســت و انگیزه بخش حضور 
زنان در صنعت حمل و نقل می شود 
کــه تا کنون در جهــان از ۱۰ درصد 

فراتر نرفته است. 
وی بــا تایید نظر وزیــر راه و 
شهرســازی در خصوص ضرورت 

تحقق صلح در منطقه با ابزار حمل و 
نقل تاکید کرد: تجارت از طریق حمل 
و نقل جــاده ای ابزار تحقق صلح و 

ثبات در جهان است.  
وی همچنین گفت: ایران رهبر 
و پیشــتاز اجرای کنوانسیون تیر در 
منطقه است و شــرکت ها و فعالان 
حمــل و نقل جاده ای در ایران ده ها 
سال دانش و تجربه در زمینه حمل و 
نقل جاده ای با استفاده از کنوانسیون 
تیر در اختیار دارند و همکاری ایران 
در توســعه ترانزیت منطقه از طریق 
پیاده ســازی این کنوانسیون در همه 
کشورهای منطقه و همسایه ایران می 

تواند بسیار موثر باشد. 
لازم به ذکر اســت؛ کنوانسیون 
تیر، کنوانســیونی است که به منظور 
حمــل درب بــه درب و بــدون 
توقــف کالا بــا اســتفاده از حمل و 
 نقل جــاده ای از مبدا تا مقصد عمل 

می کند.

وزیرراهدردیداربادبیرکلاتحادیهبینالمللیحملونقلجادهای:

رکورد ۲۰ میلیون تنی ترانزیت از ایران می شکند

گروه اقتصادی - رئیس جمهور 
۱۵ بهمــن ماه بخش اول قانون بودجه 
ســال ۱4۰4 کل کشور را برای اجرا به 
سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. 
بررسی بخش مربوط به واردات 
خودرو در این قانون نشــان می دهد که 
طبق تبصــره یک بند »ر« بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران مکلف است 
حداقل دو میلیــارد )۲۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( 
یورو از محل اجزا )۱( و )۲( بند »الف« 
ماده )۱۱( قانون برنامه هفتم پیشــرفت 
و یا ســایر منابع مورد تأیید در هر فصل 
سال حداقل بیست درصد )%۲۰( برای 
واردات خودروی سواری نو و کارکرده 
)حداکثر پنج سال ساخت( اختصاص 
دهــد. متقاضیــان واردات با رعایت 
قانون ســاماندهی صنعــت خودرو 
مصــوب ۲۶/۸/۱4۰۰ با اصلاحات و 
الحاقات بعدی می توانند نسبت به ثبت 
درخواســت واردات خودرو از محل 

منابع این بند اقدام کنند.
حقــوق ورودی خودروهــای 
وارداتی از محل ارز تخصیصی این بند 

صد درصد )%۱۰۰( تعیین می گردد.
واردات خودرو موضوع این بند از 
محل ارز حاصل از صادرات، مشمول 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان مربوط 
می شود.واردات خودرو توسط ایرانیان 
ساکن خارج از کشــور )دارای کارت 
اقامت(، برای هر ایرانی در سال ۱4۰4 
یک خودرو، خارج از ســقف مذکور، 

بدون انتقال ارز و از محل ارز در اختیار 
با نــرخ صد درصــد )%۱۰۰( حقوق 
ورودی مجــاز اســت.دولت مکلف 
است نسبت به واگذاری مجوز واردات 
خودرو بــه روش رقابتــی اقدام کند.
آئین نامه اجرایی این بند مشتمل بر نحوه 
ثبت درخواســت واردات و سازوکار 
واگذاری مجوز واردات به متقاضیان و 
نیز ایرانیان ساکن خارج از کشور دارای 
کارت اقامت و نحوه تشخیص منشأ ارز 
خارجی و مرجع تأیید کننده آن و پیاده 
سازی روش رقابتی و نحوه تخصیص و 
تأمین ارز بابت واردات قطعات منفصله 
خودروی سواری متناسب با تخصیص 
و تأمین ارز واردات خودروی سواری 
نو کارکرده )حداکثر ۵ سال ساخت( به 
پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور 
و با همــکاری وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت و بانک مرکزی به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.
گفتنی است مجلسی ها در لایحه 
بودجــه ۱4۰4، تعرفــه ۶۰ درصدی و 
ســقف ارزی ۳.۳ میلیارد یورویی را در 
مقابل پیشــنهاد دولت در لایحه بودجه 
-ســقف ارزی دو میلیــارد یورویی و 
تعرفه ۱۰۰ درصــدی-در نظر گرفته 
بودند اما در نهایت پس از آنکه مجلس 
شورای اســلامی و شورای نگهبان بر 
سر آن به توافق نرسیدند، با رأی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تخصیص ارز 
۲ میلیارد یورویی و تعرفه ۱۰۰ درصدی 
واردات خودرو در بودجه ۱4۰4 تأیید 

شد.

آخرین جزئیات طرح حذف 
تخصیــص  و  کارت ســوخت 

سهمیه بنزین به کارت بانکی
طــرح حذف کارت ســوخت و 
تخصیص یارانــه بنزین به کارت های 
بانکی کــه در قالــب مصوبه مجلس 
در قانون بودجه ۱4۰4 مورد بررســی 
قــرار گرفته، با هدف ایجاد شــفافیت 
در توزیــع یارانه ها، کاهش هزینه های 

اجرایــی و بهبود عدالت در تخصیص 
منابــع انــرژی در حــال برنامه ریزی 
است. بی شــک اجرای چنین تغییری 
نیازمند هماهنگی های گســترده میان 
دستگاه های دولتی، بخش خصوصی 

و جایگاه های سوخت است.
ســهمیه بنزیــن چگونه به 
کارت های بانکی واریز می شود؟

در این راســتا، مالک شــریعتی، 

عضو کمیســیون انرژی مجلس، عضو 
کمیســیون انرژی مجلــس جزییات 
اجرای این طرح را تشریح کرده و  گفته 
است که ســهمیه سوخت در حساب 
بانکی مالک خودرو شــارژ می شود و 
در تمامی حســاب های بانکی او قابل 
دسترســی خواهد بود.بــه گفته او در 
جایگاه های ســوخت، دیگر نیازی به 
چند مرحله سوخت گیری نخواهد بود؛ 

بلکه فرآیند سوخت گیری تنها یک بار 
انجام می شود و در همان مرحله، سهمیه 
و مبلغ مورد نظر از حســاب بانکی فرد 

کسر خواهد شد.
نحوه کسر سهمیه از حساب 
بانکی افراد چگونه خوانده خواهد 

بود؟
در توضیح نحوه محاسبه سهمیه 
گفته شده که برای مثال، اگر فردی دارای 

۳۰ لیتر سهمیه با نرخ ۱۵۰۰ 
تومان و ۱۰۰ لیتر ســهمیه با 
نرخ ۳۰۰۰ تومان باشــد و در 
یک نوبت ۵۰ لیتر ســوخت 
دریافت کند، ابتــدا ۳۰ لیتر 
از ســهمیه ۱۵۰۰ تومانی او 
کسر شــده و سپس ۲۰ لیتر 
باقی  مانده از ســهمیه ۳۰۰۰ 
تومانی محاسبه خواهد شد. 
شــریعتی در این باره تأکید 
کرده که تمامی این فرآیندها  
به صــورت خــودکار و در 
پس زمینه انجام شده و افراد 
نیــازی به انجــام هیچ گونه 
محاســبه یا اقــدام خاصی 
ندارنــد؛ چرا که مبلغ معادل، 
مســتقیماً از حساب بانکی 

کسر خواهد شد.
به گفته وی، این اقدام کاملًا آفلاین 
اجرا خواهد شــد و برخــط )آنلاین( 
نخواهد بود. همچنین، پولی به حساب 
افراد واریز نمی شود و صرفاً سهمیه آن ها 
در کارت های بانکی شان شارژ خواهد 

شد.

اهداف طرح چیست؟
رضا نــواز، ســخنگوی صنف 
جایگاهــداران کشــور، با اشــاره به 
جزئیات، اهــداف و چالش های پیش 
روی ایــن طرح، به ایســنا گفت: این 
تغییر، در صورت اجرا، نیازمند تدوین 
آیین نامه های شــفاف و در نظر گرفتن 
زیرســاخت های فنــی و مالــی لازم 
خواهدبود.وی با اشــاره به ملاحظات 

فرهنگــی، اجتماعــی و اقتصادی این 
طــرح، بر اهمیت حمایــت دولت در 
تأمیــن منابع مالی بــرای جایگاه ها و 
زیرســاخت های موردنیاز تأکید کرد. 
به گفته وی، بر اســاس مصوبه مجلس 
در قانون بودجــه، این موضوع به طور 
جدی در دســتور کار قرار گرفته است 

و پیش بینیمی شود تا سه ماهه اول سال 
۱4۰4، تکلیف این طرح مشخص شود.

نــواز با بیان اینکــه هدف اصلی 
طرح های جایگزین، ازجمله این طرح، 
مدیریت بهتر یارانه ســوخت، کاهش 
هزینه ها و تســهیل ارائــه خدمات در 
جایگاه های سوخت است، اظهار کرد: 
بررســی های فنی و تجربیات گذشته 
نشان داده که در صورتوجود سازوکار 
مناسب، استفاده از کارت بانکی 
افراد به جای کارت ســوخت 

می تواند مؤثر باشد.
وی در ادامــه افزود: البته 
جایگاه ها توان مالی لازم برای 
انجام تغییرات سخت افزاری و 
نرم افزاری این طرح را ندارند 
و دولت باید منابع لازم را برای 
اجــرای آن تخصیص دهد.به 
اعتقاد کارشناسان، طرح حذف 
کارت سوخت و جایگزینی آن 
با سهمیه بنزین در کارت های 
بانکــی، گامی در راســتای 
بهینه ســازی یارانه سوخت، 
کاهش هزینه هــای اجرایی و 
تسهیل فرآیند سوخت گیری 
است. با این حال، برای اجرای 
موفق آن، باید زیرســاخت های فنی و 
مالی مناسب فراهم شده و چالش های 
احتمالی مدیریت شوند.حال باید دید 
که دولت و بخش خصوصی چطور  و 
با چه تمهیداتی خواهند توانســت این 
تغییر بزرگ را در نظام یارانه ای کشــور 

اجرایی کنند.

سرنوشت واردات خودرو در ۱۴۰۴
طبق بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۴، ۲ میلیارد یورو با تعرفه ۱۰۰ درصدی برای واردات خودرو تخصیص می یابد. 

همچنین واردات خودرو توسط ایرانیان ساکن خارج از کشور نیز تعیین تکلیف شده است.

اقتصادی

گفتنی است مجلسی ها در لایحه بودجه 
۱۴۰۴، تعرفــه ۶۰ درصدی و ســقف 
ارزی ۳.۳ میلیارد یورویی را در مقابل 
پیشنهاد دولت در لایحه بودجه -سقف 
ارزی دو میلیــارد یورویــی و تعرفه 
۱۰۰ درصدی-در نظر گرفته بودند اما 
در نهایت پس از آنکه مجلس شــورای 
اسلامی و شورای نگهبان بر سر آن به 
توافق نرسیدند، با رأی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تخصیص ارز ۲ میلیارد 
یورویی و تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات 
خــودرو در بودجه ۱۴۰۴ تأیید شــد.

سقف پرداخت رمزارزها ۲۰۰ میلیون تومان شد
گروه اقتصادی - سقف روزانه 
درگاه پرداخــت صرافی های مجاز 
رمــز ارز از ۲۵ میلیون به ۲۰۰ میلیون 

تومان افزایش یافت.
در پی دســتور رییس جمهوری 
به رییس کل بانــک مرکزی، مبنی بر 
ساماندهی بازار رمزپول ها )رمزارز( 
این بانک با ارائه مجوز به صرافی های 
رمــز ارزی که الزامات را پذیرفته اند، 
میزان تراکنش روزانه آنها را افزایش 

داد.
این افزایش میزان سقف درگاه 
روزانه به ۲۰۰ میلیون تومان شــامل 
صرافی های رمز ارز مجازی اســت 
کــه اخیرا درگاه هــای پرداخت آنها 

بازگشایی شده است.
ایــن کارگزاری هــا حدود ۵۰ 

صرافی هســتند کــه الزامات بانک 
مرکــزی را رعایت کــرده  و مدارک 
و مســتندات مورد نظر تنظیم گر این 
حوزه را به شــرکت شــاپرک ارائه 

کرده اند.
بــه گفته یک منبع آگاه در بانک 
مرکزی، تعداد قابل توجه دیگری از 
این کارگزاران در حال ارائه مستندات 
لازم بوده و بزودی تعداد صرافی رمز 

ارز مجاز بیشتر خواهد شد.
مدیر یکی از صرافی های معتبری 
که به تازگی موفق به دریافت مجوز از 
بانک مرکزی شده است در این زمینه 
اظهار کرد:  بیش از چهار سال است که 
در بــازار ایران فعالیت داریم و اکنون 
اطلاعــات مورد نیاز بانک مرکزی را 
از جمله مشــخصات ثبت شرکت، 

مدیــران و افراد دارای امضای مجاز، 
گزارش های مالی حسابرسی شــده، 
جزییات امــور مالیاتی و فرایندهای 
اجرایی و عملیاتی خود را به شرکت 

شاپرک ارائه کرده ایم.
وی با تاکید بر اینکه این صرافی 
همــواره به رعایت قوانین و مقررات 
پایبند بوده اســت، اظهــار کرد: ما به 
عنوان یک پلتفرم مســئول و شفاف 
از سایر صرافی ها نیز دعوت می کنیم 
تا در راســتای ایجاد یک اکوسیستم 
قانونی و مطمئن، اطلاعات مورد نیاز 
را در چارچــوب قوانیــن و با حفظ 
حقوق و حریــم خصوصی کاربران 

ارائه دهند. 
یک کارشــناس حوزه رمز ارز 
نیز در ایــن زمینه اظهار کرد: یکی از 

دلایلی که بانک مرکزی نگاه و توجه 
ویــژه ای به حوزه رمزارزها داشــته 
امنیــت و حفظ اطلاعــات کاربران 
بــوده و نیاز اســت پلتفرم های فعال 
اســتانداردهای لازم را در این زمینه 

رعایت کنند.
سامان ســالاری تصریح کرد: 
قطعا زمانی که یک کارگزار رمزپول 
یــا صرافی از نهــاد تنظیم گر دارای 
مجوز رسمی فعالیت باشد، کاربران 
می توانند با اطمینان بیشــتر از طریق 
درگاه هــای پرداخــت آنها خدماتی 
امن تر، شــفاف تر و مطابق با قوانین 

کشور دریافت کنند. 
بانک مرکزی که از سوی رییس 
جمهور متولی انحصاری و تنها مرجع 
مجوزدهی، تنظیم گــری، نظارت و 

ابلاغ دستورالعمل های مورد نیاز در 
حوزه رمز پول اعلام شده، تاکید کرده 
اســت که تمامی عملیات پرداخت و 
نقل  و انتقال هــای مرتبط با رمزپول 
تحــت چارچوب های مشــخص و 

مطابق با سیاست های نظارتی انجام 
شده و این بانک به تمام داده ها، آمار، 
اطلاعات و اســناد نهادهای فعال در 
عرصه رمزارزها دسترسی مستقیم و 

دست اول خواهد داشت.
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